
Oggetto: COMPARTECIPAZIONE QUOTA SERVIZIO CIVILE NAZIONALE.
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 184          DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.184 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.184 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il servizio civile
nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all'art. 1 dello stesso testo
normativo;

VISTO il D. Lgs. n. 77 del 5 aprile 2002, attuativo della delega al Governo, prevista dall'art. 2
della legge di cui al punto precedente, che stabilisce, all'art. 5, la costituzione dell'Albo
Nazionale per il servizio civile, cui sono tenuti ad iscriversi gli enti interessati a presentare
progetti in materia ed in possesso dei requisiti richiesti;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 17.12.2003, esecutiva ai
sensi di legge, ad oggetto "Approvazione accordo partenariato - Normativa in materia di
servizio civile nazionale";

CONSIDERATO che con l'atto sopra citato il Comune di Castignano ha individuato nel
Comune di Ripatransone l'ente capofila, avente il compito di provvedere all'accreditamento e
quant'altro necessario, in uno spirito di cooperazione, per realizzare progetti di servizio civile
nazionale secondo le finalità ed i principi della legge n. 64/2001;

PRESO ATTO che il Comune di Ripatransone è stato poi accreditato come ente di prima
classe di Servizio Civile all'UNSC, Unione Nazionale per il servizio civile, con
provvedimento n. 61355/II del 22.07.2004, allo scopo di promuovere il nuovo Servizio Civile
per n. 168 sedi;

RILEVATO che il Comune di Ripatransone, in qualità di capofila ha, tra gli altri, i seguente
progetto riconosciuto per l’anno 2020 e, precisamente:

”Il villaggio della speranza 2.0” settore: assistenza minori e giovani in condizione di
disagio ed esclusione sociale
“Diversa-mente” settore: assistenza disabili

che interessano,  in particolar modo, il settore dei servizi sociali;

EMERSO, a tal fine, che per detti progetti sono stati attributi al Comune di Castignano n. 2
volontari di servizio civile;

RITENUTO, pertanto, provvedere ad impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 quale
contribuzione economica da versare al Comune capofila per l’anno 2020 pari ad €. 1.000,00
per ciascun volontario che verrà assegnato all’ente e per l'intera durata del progetto stesso;

VISTO il vigente bilancio di previsione 2020/2022

PER tutto quanto sopra premesso;

ATTESA la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di



2.000,00 595/1 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 31.12.2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

prevenzione della corruzione;

DETERMINA

CHE le premesse costituiscano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI ADERIRE alla progettazione nazionale del servizio civile anno 2020 per il tramite del
Comune capofila Ripatransone;

DI PRENDERE ATTO di n. 2 volontari da assegnare all'ente, per ciascuno dei progetti in
premessa individuati, sì che il contributo dovuto al Comune di Ripatransone risulta pari ad €.
2.000,00;

DI IMPEGNARE, a tale scopo la somma di €. 2.000,00 al cap. 595/1 “Quota a carico Comune
compartecipazione spese servizio civile – Rimborso comune capofila” bilancio corrente
esercizio finanziario, sufficientemente disponibile in merito;

DI RINVIARE a successivo provvedimento il versamento del quantum dovuto al Comune
capofila, a seguito dell’assegnazione dei volontari al Comune stesso e dell’avvio del progetto;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria per quanto di relativa competenza

  IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA
F.to:         Dr. Stefania Sorrentino

410 31.12.2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.184 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3



Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.184 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.184 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  13-05-2021 al
28-05-2021 con numero 383

Castignano, li 13-05-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


